I N 3 1! К А N С БС О М РА  N V
СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ 000«АРЕХШ 81Ж А1\СЕ»

ДОГОВОР № 0101/1001/1/2200006

г. Ташкент «06» января 2022 г.

ООО «АРЕХ М81ЖА14СЕ», действующее на основании Лицензии Министерства Финансов Республики Узбекистан
серия СФ за №00241 от 20.04.2019 года, именуемое в дальнейшем «СТРАХОВЩИК», в лице Директора Департамента
корпоративного страхования Эрматова К.Ш., действующего на основании Генеральной доверенности № 4 от 30 декабря 2021 г„ с
одной стороны, и «Шимолий СУХ» ГЕОСИ, в лице Начальника Управления Хаитбаева А.Ш., действующего на основании

1.1. В соответствии с Законом Республики Узбекистан «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев
транспортных средств»объектом обязательного страхования являются имущественные интересы владельцев транспортных
средств, связанные с возникновением, в соответствии с законодательством, их гражданской ответственности по возмещению вреда
жизни, здоровью и (или) имуществу потерпевших, причиненного при использовании транспортного средства.
1.2. По всем вопросам, не оговоренным в настоящем Договоре, стороны руководствуются Правилами обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных ПКМ № 141 от 24.06.2008г.
1.3. Гражданской -  правовая ответственность Страхователя (владельца транспортного средства) подлежит страхованию по каждой
единице эксплуатируемого им транспортного средства, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору, в пределах
страховой суммы, указанной в настоящем Договоре.

2.1. Страховая сумма по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
устанавливается для каждого транспортного средства в сумме 40 000 000,00 (Сорок миллионов) сум РУз из них:

а) до 35 процентов от страховой суммы -  при причинении вреда имуществу потерпевшего;
б) до 65 процентов от страховой суммы - при причинении вреда жизни или здоровью потерпевшего.

2.2. Количество страхуемых транспортных средств 37 (Тридцать семь) единиц.
2.3. Общая страховая сумма по настоящему договору страхования составляет 1 480 000 000,00 (Один миллиард четыреста
восемьдесят миллионов) сум РУз.
2.4. Страховая сумма по каждому транспортному средству указывается в страховом полисе в национальной валюте РУз (сум).
2.5. Расчет страховых премий по каждому транспортному средству производится в порядке, установленном Правилами
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных ПКМ №141 от
24.06.2008г.. предоплата 100%.
2.6. Общая страховая премия, на основании Анкет-заявлений, прилагаемых к настоящему договору, составляет 4 728 000,00
(Четыре миллиона семьсот двадцать восемь тысяч) сум 00 тийин.
2.7. Страховая премия уплачивается единовременно по безналичному расчету на расчетный счет Страховщика. Ответственность
Страховщика по настоящему договору наступает со дня поступления денежных средств на банковский счет страховщика (его
представителя).
2.8. Если в период действия договора обязательного страхования Страховщиком выплачивается страховое возмещение, то
Страхователь в двухнедельный срок со дня получения сообщения от Страховщика о выплате страхового возмещения доплачивает
страховую премию пропорционально сумме выплаченного страхового возмещения и оставшемуся сроку действия договора
страхования.
2.9. При утрате страхового полиса по обязательному страхованию и специального государственного знака страхователь оплачивает
расходы по изготовлению дубликатов в размере 10 процентов от суммы уплаченной страховой премии.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
3.2. Страховой полис и специальный государственный знак вручаются после уплаты страховой премии.
3.3. Основания расторжения и прекращения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим законодательством
Республики Узбекистан.

настоя . . .ующем.
, именуемый в дальнейшем «Страхователь» с другой стороны, заключили

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. СТРАХОВАЯ СУММА, СТРАХОВАЯ ПРЕМ ИЯ

3. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

I N 8 I! К А N С  ГС О М РА  N У
3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим Договором регулируются действующим законодательством Республики
Узбекистан.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Страхователь и Страховщик несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по
настоящему Договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Все споры и разногласия, вытекающие из Договора страхования, рассматриваются путем переговоров между сторонами, а в
случае разногласий, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

От Страховщика:

ООО «АРЕХ 11\81тА1\СЕ»

Адрес: г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район,
ул. Буюк Ипак йули, 154А
Тел.: (99871)203 08 08
Факс: (99871)203 08 08
Р/с: 2020 8000 0009 0678 5029
МФО: 01041
ИНН: 305 684 696
ОКОНХ: 96220

От Страхователя:

«Шимолий СУХ» ГЕОСИ

Ферганская область, Риштанский район, Навбахор
Ферганский региональный ф-л АКБ «Узпромстройбанк»
х/р 2021 000 2001 1783 6124
МФО: 00494
ИНН: 200 626 188
ОКОНХ: 49500

ПОДПИСИ СТОРОН:

От Страховщика:

ООО «АРЕХ 11Ч81ЛЗА1ЧСЕ»

Директор Департамента
страхования

К.Ш.

От Страхователя:

«Шимолий СУХ» ГЕОСИ

Начальник Управления

Приложение №1
К договору № 0101/1001/1/2200006

«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
«06» январь 2022 г.

Список транспортных средств

№ Вид тр ан сп ор тн ого  средства гос. Н ом ер М арка, м одел ь автом аш и н ы
С ум м а страховой  прем ии,

сум  Руз
1 Л егковой  автом оби ль 40  230 М А У А З -3 1512 1 2 0 0 0 0

2 Л егковой  автом оби ль 40 091 ВА А Н ексия 1 2 0 0 0 0
л.3 Л егковой  автом оби ль 40 632 ВАА Д ам ас ЗТ И  150 1 2 0 0 0 0

4 Л егковой  автом оби ль 40 450  ЬВ А У А З -3 163-334 1 2 0 0 0 0
Л егковой  автом оби ль 40  026 О ВА ЬАССЕТ1 1 2 0 0 0 0

6 Г рузовой  автом оби ль 40 024 О В А Г А З-330232-288 1 4 4 0 0 0

7 А втобус 40 720 ВАА 1811211 8 А 2 № 2 1 1 4 4 0 0 0

8 А втобус 40 975 ВАА 1511211 З А 2  ЫР 37 1 4 4 0 0 0

9 А втобус 40 981 ВАА 1511211 З А 2 1 Ч Р 2 1 1 4 4 0 0 0

10 А втобус 40 059 М А 1311211 8 А 2 Ы Р 3 7 1 4 4 0 0 0

11 А втобус 40 064 М А 1511211 8 А 2 1 Ч Р 3 7 1 4 4 0 0 0

12 А втобус 40  098 М А 1811211 5 А 2 № 3 7 1 4 4 0 0 0
13 А втобус 40  249  М А Т А РЗ 3270 1 4 4 0 0 0

14 Г рузовой  автом оби ль 40 208 ) А А З И Л -133 ГЯ 1 4 4 0 0 0

15 Г рузовой  автом оби ль 40 266  М А М А З-5337 1 4 4 0 0 0

16 Г рузовой  автом оби ль 40 227  М А ЗИ Л -131 А 1 4 4 0 0 0

17 Г рузовой  автом оби ль 40  280 М А К А М А З-53212 1 4 4 0 0 0

18 Грузовой  автом оби ль 40  233 М А К А М А З-53212 1 4 4 0 0 0

19 Г рузовой  автом оби ль 40  273 М А К рА З-255 1 4 4 0 0 0

20 Г рузовой  автом оби ль 40 201 М А К рА З-257 1 4 4 0 0 0

21 Г рузовой  автом оби ль 40 274 М А К рА З-250 1 4 4 0 0 0

22 Г рузовой  автом оби ль 40  581 М А К рА З-63221 1 4 4 0 0 0

23 Г рузовой  автом оби ль 40  244  М А ЗИ Л  45023 1 4 4 0 0 0
24 Г рузовой  автом оби ль 40  246  М А ЗИ Л  431412 1 4 4 0 0 0

25 Г рузовой  автом оби ль Б/н К рА З-255 Б1 1 4 4 0 0 0

26 А втобус 40  275 М А ГА З-3307 1 4 4 0 0 0
27 Г рузовой  автом оби ль 40  251 М А ЗИ Л 431418 1 4 4 0 0 0

28 Г рузовой  автом оби ль 40 279 М А ГА З-6611 1 4 4 0 0 0

29 Грузовой  автом оби ль 40 245 ) А А КРАЗ-255 Б1 1 4 4 0 0 0
30 Грузовой  автом оби ль 40 261 М А ЗИЛ-131АПШ 1 4 4 0 0 0

31 С п ец техн ика 40 310 АА Т28Х4 4 8 0 0 0
32 С п ец техн ика 40311А А ВУ - 304 4 8 0 0 0
33 С п ец техн ика 40 312АА ВУ - 304 4 8 0 0 0
34 С п ец техн ика 40 519 НА 1МЕ\У НОЬЬАЫО В90В 4 8 0 0 0
35 С п ец техн ика 40 315 АА Т-170 4 8 0 0 0
36 М икроавтобус 40 693 РВА РОТОЫ У1Е\У 1 4 4 0 0 0
37 Грузовой  автом оби ль 40 278 М А КРАЗ-255 1 4 4 0 0 0

И того: 4 728 000 ,00

ПОДПИСИ СТОРОН:

От Страховщика:

ООО «АРЕХ ИЧ811КА1ЧСЕ»

Директор Департамента
корпоративного страхования

От Страхователя:

«Шимолий СУХ» ГЕОСИ

Начальник Управления

_______________ Хаитбаев А.Ш.
м.п. подпись(Ф.И.О)